BỘ NÔNG NGHIỆP

VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN

Số:               /QĐ-BNN-KH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày        tháng       năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

Về việc giao thực hiện nhiệm vụ chuẩn bị đầu tư

Dự án Hồ Ô Lâu Thượng, tỉnh Thừa Thiên Huế

BỘ TRƯỞNG BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN

Căn cứ Nghị định số 15/2017/NĐ-CP ngày 17/02/2017 của Chính phủ quy

định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Nông nghiệp và

Phát triển nông thôn;

Căn cứ Luật Đầu tư công số 39/2019/QH14 ngày 13/6/2019 và Nghị định

số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một

số điều của Luật Đầu tư công;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014 và Nghị định số 59/2015/NĐ-CP

ngày 18/6/2015 của Chính phủ về quản lý dự án đầu tư xây dựng;

Căn cứ Quyết định số 1145/QĐ-TTg ngày 29/7/2020 của Thủ tướng Chính

phủ về việc điều chỉnh, giao bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn vốn ngân

sách trung ương giai đoạn 2016-2020 cho các bộ, cơ quan trung ương và địa

phương; giao bổ sung kế hoạch đầu tư vốn ngân sách trung ương năm 2020 từ

nguồn tăng thu ngân sách trung ương năm 2018 cho tỉnh Sơn La;

Căn cứ văn bản số 5288/BNN-KH ngày 10/8/2020 của Bộ Nông nghiệp và

PTNT về việc triển khai thực hiện nhiệm vụ chuẩn bị đầu tư;

Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Kế hoạch,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Giao thực hiện nhiệm vụ chuẩn bị đầu tư (bước lập, thẩm định,

quyết định chủ trương đầu tư) dự án Hồ Ô Lâu Thượng, tỉnh Thừa Thiên Huế

với các nội dung chủ yếu như sau:

1. Mục tiêu đầu tư: Cấp nước tưới cho khoảng 7.500ha, cấp nước nuôi

trồng thủy sản khoảng 1.300ha; bổ sung nguồn nước cho hạ du trong mùa kiệt

khoảng 4-5m3/s; tham gia chống lũ cho hạ du; kết hợp phát điện, cấp nước sinh

hoạt, công nghiệp.

2. Dự kiến bước đầu về quy mô, địa điểm đầu tư:

- Quy mô: Xây dựng công trình đầu mối hồ chứa nước trên sông Ô Lâu

với dung tích dự kiến khoảng 80 triệu m3 và hệ thống dẫn nước tưới.

- Địa điểm: huyện Phong Điền, tỉnh Thừa Thiên Huế.

3. Dự kiến nhóm dự án: nhóm B

4. Dự kiến nguồn vốn đầu tư: vốn NSNN do Bộ Nông nghiệp và PTNT

quản lý và các nguồn vốn hợp pháp khác (nếu có)

5. Thời gian thực hiện nhiệm vụ: 2020 ÷ 2021

6. Đơn vị được giao nhiệm vụ: Ban Quản lý đầu tư và xây dựng thủy lợi 4

7. Hình thức tổ chức quản lý thực hiện nhiệm vụ: đơn vị được giao nhiệm

vụ trực tiếp quản lý.

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Ban Quản lý đầu tư và xây dựng thủy lợi 4 lập dự toán nhiệm vụ chuẩn

bị đầu tư, lập báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư dự án theo quy định của pháp

luật về đầu tư công, trình cấp có thẩm quyền thẩm định, phê duyệt.

2. Cục Quản lý xây dựng công trình chủ trì, phối hợp với Vụ Kế hoạch

thẩm định dự toán nhiệm vụ chuẩn bị đầu tư, báo cáo cấp có thẩm quyền xem

xét phê duyệt.

3. Vụ Kế hoạch chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan tổ chức thẩm

định Báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư, thẩm định nguồn vốn và khả năng cân

đối vốn, tổng hợp báo cáo Bộ Nông nghiệp và PTNT xem xét phê duyệt chủ

trương đầu tư dự án theo theo quy định của pháp luật về đầu tư công. Việc phân

giao nhiệm vụ chủ đầu tư dự án, tổ chức thực hiện bước lập, thẩm định, quyết

định đầu tư dự án sẽ xem xét quyết định khi phê duyệt chủ trương đầu tư dự án.

4. UBND tỉnh Thừa Thiên Huế chịu trách nhiệm chỉ đạo các cơ quan đơn

vị có liên quan của tỉnh phối hợp với Ban Quản lý đầu tư và xây dựng thủy lợi 4

tổ chức thực hiện nhiệm vụ chuẩn bị đầu tư theo quy định.

Điều 3. Chánh Văn phòng Bộ, Vụ trưởng Vụ Kế hoạch, Cục trưởng Cục

Quản lý XDCT, Giám đốc Ban Quản lý đầu tư và xây dựng thủy lợi 4 và Thủ

trưởng các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- Bộ trưởng (để b/c);

- Bộ Kế hoạch và Đầu tư;

- Bộ Tài chính;

- UBND tỉnh Thừa Thiên Huế;

- Sở NN&PTNT Thừa Thiên Huế;

- Lưu VT, KH (15)

 KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

Nguyễn Hoàng Hiệp

		2020-08-26T15:27:55+0700

		2020-08-27T09:09:12+0700

		2020-08-27T09:09:12+0700

		2020-08-27T09:09:12+0700

		2020-08-27T09:09:12+0700